
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Risorse Tributarie n° 34 del 30/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Determina n. 656 del 5/4/2019:  Affidamento servizio di assistenza e 
manutenzione software gestionale Tosap anno 2019. Riduzione impegno di spesa.

Il Redattore: Criscione Angela 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;

 - Con determinazione dirigenziale n. 656 del 5/4/2019 è stato affidato alla ditta IMMEDIA S.p.A. – P.I. 02154040808 
con sede legale a Reggio Calabria, Corso V.Emanuele 109 la fornitura del servizio di: assistenza FILO DIRETTO 
TOSAP, SISTEMISTICA AL SERVER – SERVIZIO SIATEL con aggiornamento degli indirizzi, elaborazione file 
tracciato TD 290 relativo ai ruoli, produzione accertamenti TOSAP per SIN POSTE, elaborazione accertamenti, 
servizio di caricamento file, di rendicontazione (notifiche e pagamenti) alle condizioni stabilite nella trattativa diretta n. 
870356 del 29/03/2019 – MEPA per l’importo complessivo IV inclusa di € 8.930,40;
 - Considerato che si è reso necessario stipulare una nuova trattativa con IMMEDIA S.p.A. in quanto per l’anno 2019 
non verranno elaborati gli accertamenti Tosap con SIN POSTE, ma gli stessi verranno spediti tramite l’ufficio 
spedizione dell’ente;
- Atteso che rispetto all’offerta iniziale pari ad € 8.930,40 IVA compresa da parte della ditta IMMEDIA S.p.A. la nuova 
trattativa prende un costo di € 6.246,40 IVA inclusa;
- Vista la nuova trattativa N. 918612 stipulata con IMMEDIA S.p.A. in data 21/05/2019;
-  Dato  atto che  con  riferimento  alla  suddetta  procedura  è  stato  modificato  il  CIG  Z9327CE774  richiesto 
precedentemente  all’Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e furniture;
- Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
- Considerato  il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
- Rilevata   la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei  
servizi;
- Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui debbono intendersi integralmente riportate e trascritte:
1)  Ridurre l’impegno spesa assunto con determinazione dirigenziale n. 656 del 5/4/2019 al cap. 1374 Imp. 526/2019 

codici bilancio 01.04_1.03.02.19.005 da € 12.297,60 ad € 9.613,60 IVA inclusa.  
2)  Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con I relativi stanziamenti di 

cassa ai sensi dell’art. 133, comma 8, del D.Lgs 267/2000;

 

Ragusa,  30/05/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

